UBND HUYỆN ĐIỆN BIÊN

TRƯỜNG TH XÃ THANH YÊN

Số: 57/TB-TrTH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Yên, ngày 25 tháng 7 năm 2025

THÔNG BÁO TUYỂN SINH LỚP 1

NĂM HỌC 2025-2026

Căn cứ Kế hoạch số 12/KH-UBND, ngày 24/7/2025 của Ủy ban nhân dân

xã Thanh Yên về Tuyển sinh năm học 2025-2026; Quyết định số 182/QĐ-

UBND, ngày 22/8/2025 của Ủy ban nhân dân xã Thanh Yên về việc thành lập

các Hội đồng tuyển sinh năm học 2025-2026.

Căn cứ Kế hoạch số 56/KH-HĐTS, ngày 25/7/2025 của Hội đồng tuyển

sinh Trường tiểu học Thanh Yên về tuyển sinh lớp 1, năm học 2025-2026;

Căn cứ Kế hoạch phát triển Giáo dục năm học 2025-2026 và tình hình, điều

kiện thực tế của nhà trường; Hội đồng tuyển sinh Trường Tiểu học xã Thanh

Yên thông báo Tuyển sinh lớp 1 năm học 2025-2026, như sau:

1. Đối tượng tuyển sinh

Trẻ 6 tuổi (sinh năm 2019); trẻ em ở những vùng có điều kiện kinh tế - xã

hội khó khăn, trẻ em là người dân tộc thiểu số, trẻ em mồ côi không nơi nương

tựa; trẻ em trong diện hộ nghèo theo quy định của Nhà nước, trẻ em ở nước

ngoài về có thể vào học lớp 1 ở độ tuổi từ 7 đến 10 tuổi; trẻ em khuyết tật có thể

vào học lớp 1 ở độ tuổi từ 7 đến 14 tuổi.

2. Chỉ tiêu tuyển sinh

Thực hiện theo chỉ tiêu Kế hoạch phát triển lĩnh vực Giáo dục và Đào tạo

UBND xã Thanh Yên, năm 2025.

3. Hồ sơ tuyển sinh, gồm

- Đơn xin vào học (mẫu do nhà trường phát).

- Giấy xác nhận định danh cá nhân của học sinh.

- Phô tô Căn cước công dân của bố, mẹ.

- Không thu lệ phí tuyển sinh.

4. Thời gian, địa điểm tuyển sinh

- Đợt 1: Thời gian tuyển sinh từ ngày 22/5/2025 đến ngày 30/5/2025.

- Đợt 2: Thời gian tuyển sinh từ ngày 01/8/2025 đến ngày 20/8/2025.

- Nhận thu hồ sơ trong giờ hành chính, từ thứ Hai đến thứ Sáu hàng tuần.

- Địa điểm: Tại Văn phòng Trường Tiểu học xã Thanh Yên, Bản Pa Bói, xã

Thanh Yên, huyện Điện Biên, tỉnh Điện Biên hoặc có thể quét mã QR để thực

hiện đăng ký trực tuyến.

Trên đây là Thông báo Tuyển sinh vào lớp 1 năm học 2025-2026 của

Trường Tiểu học xã Thanh Yên. Kính mong Quý phụ huynh đến nhập học cho

con em đúng thời gian quy định.

Trân trọng.

 TM. HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH

CHỦ TỊCH

HIỆU TRƯỞNG

Đào Thị Thu Hường

		2026-01-13T15:10:33+0700

		2026-01-13T15:11:01+0700